
ESTADO DO MARANHÃO

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO - UEMA

PORTARIA N.º 057/2024 - PROGEP/UEMA

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO
MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, e considerando a Portaria nº 001/2023-GR/UEMA, de 2
de janeiro de 2023, publicada no Diário Oficial no dia 3 de janeiro de 2023,

 

 

R E S O L V E:

 

 

Art. 1º Autorizar o afastamento do professor CICERO COSTA QUARTO, Classe C
(Adjunto), Referência IV, I.D.: 00007370/2, lotado no Departamento de Engenharia da Computação do
Centro de Ciências Tecnológicas - CCT/UEMA, conforme parecer técnico da Coordenação de
Treinamento e Desenvolvimento/CTD/PROGEP, para realizar estudos em nível de Pós-Doutorado na área
de Ciência da Computação, na Universidade Federal do Maranhão - UFMA, por um período de 12 (doze)
meses, de 1º de março de 2024 a 28 de fevereiro de 2025, conforme Processo n.º
2024.240201.00602/UEMA.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir de 1º de março de 2024.

 
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

 
 
 

São Luís, 20 de fevereiro de 2024.
 
 
 

Profa. Dra. Irlane Regina Moraes Novaes
Pró-Reitora Adjunta de Gestão de Pessoas

ID n.º 00006962/2

Avenida Lourenço Vieira da Silva, 1.000 - Cidade Universitária Paulo VI - Bairro Jardim São
Cristóvão. São Luís - MA - CEP 65055-310

- https://www.uema.br/

Documento assinado eletronicamente por IRLANE REGINA MORAES NOVAES , PRÓ-REITORA
ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, em 20/02/2024, às 17:40, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

PORTARIA UEMA 057 PROGEP/UEMA (0386936)         SEI 2024.240201.00602 / pg. 1



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ma.gov.br/autenticidade informando
o código verificador 0386936 e o código CRC A5C5A500.

PORTARIA UEMA 057 PROGEP/UEMA (0386936)         SEI 2024.240201.00602 / pg. 2


	PORTARIA UEMA 057 PROGEP/UEMA (0386936)

